Відповідно Павло змальо-
вується вузьколицим, лисим і довгобородим. Древ-
ній атрибут Петра – пастирський посох зі хрестом,
пізніше його замінили ключі, зазвичай два – від во ріт
раю і пекла.

Християнське свято на честь апостолів Петра і Пав-
ла відзначається 29 червня (12 липня за ст. ст.). Воно
пов’язане з річницею або їхньої смерті, або пере-
несенням їхніх мощів.

Ель ГрекоЕль Греко. Апостоли Петро і Павло. 1614 р.. Апостоли Петро і Павло.